
dispress     226
    Nezávislý list souboru závislého na Českém rozhlase  

 

VVáánnooccee  kk  nnáámm  ddoorraazzíí  uužž  1111..  pprroossiinnccee!!    
Po dvouleté pauze oprášíme Rybovu „Českou mši vánoční“, při níž nás ve velkém sále divadla Minor 
doprovodí orchestr Archioni Plus s dirigentem Michalem Macourkem. Ostatně známý příběh o zvěs- 
tování Kristova narození a příchodu pastýřů k jesličkám napsal pan Ryba jako hru, určitě by nás 
tedy nepokáral, že si ji „zahrajeme“, třebaže nejsme pěvecký sbor. Opět se budete moci navzájem 
obdarovat, jen důrazně prosíme, abyste všechny balíčky opatřili jak křestními jmény, tak příjmeními 
adresátů. Z fermanu vyplyne – nepřehlédnout! – že už o den dříve je v Minoru zkouška!  
 

Jakub Jan Ryba 

Česká mše vánoční 
 
 
 
 

Divadlo MINOR 
Vodičkova 6, Praha 1 

středa 11. 12. 2013 v 18.00  
pokladna divadla - tel.: 222 231 351 

(vstupenky objednávejte i vyzvedávejte raději dřív,  
vždy nás trápí nával u pokladny na poslední chvíli...) 



Brundibár v Terezíně s Martou Kottovou  

Na půdě Magdeburských kasáren se v dobách ghetta hrála původní verze této dětské 
opery, což paní Marta osobně zažila. Zpravidla třikrát až čtyřikrát do roka jezdíme na to 
samé místo zahrát, ať už s orchestrem, nebo s klavírním doprovodem Michala Macour- 
ka. Podzimní termín je – také už tradičně – svázán s konkurzem DRDS. I letos jsme tak 
večer odehráli v Terezíně, v půl desáté jsme se rozešli do tmy, ale už ráno o půl deváté 
jsme opět byli v rozhlase a věnovali se nově příchozím adeptům. Představení i následná 
beseda se vydařily, Jáchym se rozloučil s rolí Pepíčka, Martin s Brundibárem, Kočka Sidi 
už bude taky patřit vzpomínkám, stejně jako Vrabec v podání Ingrid… Zcela poprvé se 
naopak na jevišti objevila Anežka, měla svou premiéru.    

Konkurz rozhodl o sestavě nové souborové přípravky 
Po sobotním konkurzu – letos se uskutečnil 23. listopadu - jsme 
spolu s asistenty, kteří působili v rolích hodnotitelů a vlídných 
pozorovatelů, vybrali základní sestavu pro přípravku. Pozvánku 
s dalšími pokyny obdrží: Josefína Marková, Matyáš Kořének, 
Anna Sofia Jedrysek, Bert Oliva, Magdalena Blahoutová, Stani- 
slav Plešner, Ema Slováková, Jan Vokrouhlecký, Kateřina Kašic- 
ká, Benjamin Taylor, Anna Klusáková, Štěpán Jančar, Anežka Ra- 
tajová, Petr Sekyrka, Natálie Vocelová, Matouš Košař, Markéta 
Cahová, Mirek Grebe, Laura Sehnoutková, František Souček, 
Laura Halířová, Anežka Šubrtová, Hynek Havlíček, Juliana Fri- 

mlová, Ester Salingerová, Emma Do- 
lečková a Marie Klímová. K nim přiby- 
dou ještě ti, kterým byla účast slíbena 
po absolvování přípravky loňské. Pří- 
pravka se bude scházet vždy ve stře- 
du od 16 do 17 hodin, od ledna do 
dubna, to pro případ, že byste mohli a 
chtěli vypomáhat. Bylo by to fajn…  



A první pozvánka lednová: je do Reduty! 
Výjimečné představení uvedeme v pondělí 13. ledna od 18:30 v divadelním sále 
známého klubu Reduta (Národní třída 20). Jde o charitativní akci, jejíž plný výtěžek 
(cena vstupenky bude 200,- Kč) věnujeme školám specializovaným na výuku zrakově 
postižené mládeže – gymnáziu a střední odborné škole v Praze 5 - Nových Butovicích. 
Tentokrát budeme v komornější sestavě hrát „Peaceničky“ (pochopitelně ne bosi, ani ne  
v krátkých rukávech, jako v Želivu). 
Víme, že jste leckdo viděli Peaceničky mnohokrát, přesto bychom byli rádi, kdybyste 
tuto naši akci podpořili, navštívili ji, anebo na ni pozvali své přátele a známé. Nevybí- 
ráme miliony, nemám správní radu – můžeme dát jen tuto správnou radu…   

V pondělí 18. listopadu se v Obecním domě konal již 9. ročník 
jiné charitativní akce. Pořádala ji Nadace Terezy Maxové 
dětem. Na galapřehlídce se sešla vybraná společnost - kromě 
samotné Terezy Maxové i Karolina Kurková, ale třeba také 
čerstvý vítěz DC Radek Štěpánek, DRDS reprezentovala spor- 
tovní dvojice ve složení Pleskačová-Říha. Ale nejenom to! 
V rodince, kterou na jevišti spoluvytvářeli, byla jejich mamin- 
kou Tereza Tobiášová, kdysi také členka Dismanova souboru, 
nyní moderátorka Óčka a celé dlouhé řady festivalů. Slušelo 
jim to, jak dokazuje snímek ze zákulisí.    

 

Užijte si vánočních prázdnin, potěšte se z dárků,  
mezi něž bude určitě patřit i svérázná souborová novoročenka  

ve zvukové i obrazové podobě – vždyť „90 let má rozhlas!“ 
 
Dismanův rozhlasový dětský soubor, Český rozhlas, Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 
umělečtí vedoucí souboru: Zdena a Václav Fleglovi 
zfleglov@rozhlas.cz; vflegl@rozhlas.cz; tel.: 221 552 425  
producentka: Jana Říhová, jana.rihova@rozhlas.cz, tel.: 221 552 423, 724 251 604 
web: www.rozhlas.cz/drds // www.drds.info // facebook: Dismanův rozhlasový dětský soubor  



FERMAN DRDS - prosinec 2013

úterý  3. 12. 17,00 - 19,00
STARS                                                                        + 
generálka scénického čtení (12. 12. BěSy, LaHá)

VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek  5. 12.
16,30 - 18,00 
16,30 - 18,30

MLS (Prokop)                                                                                                     
Knoflíci

VINO č. 307 a č. 425      

pátek  6. 12. 18,00 - 19,30 Ryba - generálka s orchestrem VINO č. 307

neděle 8. 12. 17,00 - 19,00 Pečení perníčků (GaMa,VaBo,JaKö,JaKa,BaŠr,BěSy) U Fleglů

úterý 10. 12. 17,00 - 19,00 Ryba - scénická generálka v Minoru MINOR!!!

středa 11. 12. 16,00 - 21,00 Jakub Jan Ryba: Česká mše vánoční + souborové Vánoce MINOR, Velký sál

čtvrtek 12. 12. 16,00 - 19,00 pouze Knoflíci VINO č. 307 a č. 425      

18,00 - 21,00 Podepsána Charlotte (BěSy + LaHá) (zač. v 19,00)
Jungmannovo nám. 
knihkupectví Paulínky

13. 12. - 6. 1. 14 VÁNOČNÍ VOLNO

úterý  7. 1. 17,00 - 19,00 POUZE PEACENIČKY VINO č. 307     

středa  8. 1. 16,00 - 17,00 přípravka + schůze rodičů dětí z přípravky VINO č. 307 a č. 425      

čtvrtek  9. 1.
16,30 - 18,00 
16,30 - 18,30

MLS + Peaceničky                                                                                                    
Knoflíci

VINO č. 307 a č. 425      

pátek  10. 1. 15,30 - 17,00 Peaceničky - generálka VINO č. 307

pondělí 13. 1. 18,00 - 20,00 PEACENIČKY (zač. v 18,30) Reduta, Národní 20, P.1

 VÝHLED VPŘED:

pondělí 27. 1. 17,00 - 19,00 ZRCADLENÁ TVÁŘ - REYNEK (zač. v 18,00) MINOR, Malý sál

sobota  8. 2.  8,30 - 11,00 VO SEMAFOR (zač. v 10,00) Muzeum české hudby

17. 2. - 28. 2. JARNÍ PRÁZDNINY

pátek 25. 4. 15,00 - 22,00 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (zač. v 19,30) Terezín Muzeum ghetta

sobota 18. 10.  8,30 - 11,00 Hans Krása, Adolf Hoffmeister: BRUNDIBÁR (s orchestrem???) Muzeum české hudby


